

Affichage et publication sur le site internet de la commune le 6 décembre 2022

## **SANCERGUES**

## LISTE DES DELIBERATIONS

(ord n°2021-1310 et décret n°2021-1311 du 7 octobre 2021)

## CONSEIL MUNICIPAL DU LUNDI 5 DECEMBRE 2022 À 19 H

Le Conseil Municipal de Sancergues s'est réuni en séance publique, sous la présidence de M. Jean-Luc CHARACHE, Maire, le lundi 5 décembre 2022 à 19 heures, salle de la mairie, sur convocation préalable de M. le Maire, adressée à domicile par envoi dématérialisé, le vendredi 25 novembre 2022.

<u>Présents</u>: Jean-Luc CHARACHE, Bruno CHAPELIER, Dominique MALLERON, Jean-Marie MUSOLESI, Patrick TUFFIER, Jean-Pierre PERNEL, Samuel LECAS, Robert LEPOIX, Pascal BOYELDIEU

<u>Absents ayant donné pouvoir</u>: Thierry CARLIER à Samuel LECAS, Caroline GANIER à Bruno CHAPELIER, Raphaëlle BAGNOLATI à Jean-Marie MUSOLESI, Isabelle RICHARD à Jean-Luc CHARACHE

Absent non représenté : Aurélien BORDINAT

Secrétaire de séance : Dominique MALLERON

Approbation du procès-verbal de la séance du conseil municipal du 24 octobre 2022.

- 1. Renouvellement adhésion à FREDON Centre-Val de Loire 2022: Approuvé à l'unanimité
- 2. Renouvellement des représentants à l'association des Communes Forestières du Cher et de l'Indre délibération modifiée en « fin d'adhésion à l'association »: **Approuvé à 12 voix pour et 1 abstention**
- 3. Motion alerte finances locales : Approuvé à l'unanimité
- 4. Numérotation postale complexe scolaire : Approuvé à l'unanimité
- 5. Transformation du poste d'Adjoint Technique à 27/35 ème en poste à 25/35 ème à compter du 1 er janvier 2023 : Approuvé à l'unanimité
- 6. Société Berrichonne de Protection des Animaux : convention 2023 : Approuvé à l'unanimité
- 7. Recensement de la population 2023 : agents recenseurs : Approuvé à l'unanimité
- 8. Modification des statuts de la CDC Berry Loire Vauvise : compétence petite enfance, enfance et jeunesse : **Approuvé à l'unanimité**

- 9. Subvention exceptionnelle pour la coopérative scolaire de Sancergues : Approuvé à l'unanimité
- 10. Décision Modificative N°1 : Approuvé à l'unanimité
- 11. SDE 18 : rénovation de l'éclairage public horloges et mises aux normes sur l'ensemble de la commune : **Approuvé à l'unanimité**
- 12. Convention de mise en place et d'organisation d'un groupement de services pour la restauration scolaire des élèves du collège Roger Martin du Gard et les élèves scolarisés dans l'école primaire de la commune de Sancergues : **Approuvé à l'unanimité**
- 13. CDC Berry Loire Vauvise : reversement de la part communale de la taxe d'aménagement : Approuvé à l'unanimité

Sancergues, le 6 décembre 2022 Jean-Luc CHARACHE, Maire

